- Masyiikhah

Wafat beliau

Imam Bukhari keluar menuju Samarkand, Tiba di Khartand, sebuah desa kecil

sebelum Samarkand, ia singgah untuk mengunjungi beberapa familinya. Namun

disana beliau jatuh sakit selama beberapa hari. Dan Akhirnya beliau meninggal

pada hari sabtuÂ tanggal 31 Agustus 870 M (256 H) pada malam Idul Fitri

dalam usia 62 tahun kurang 13 hari. Beliau dimakamkan selepas Shalat Dzuhur

pada Hari Raya Idul Fitri. Semoga Allah selalu merahmatinya dan ridla

kepadanya.

Awladu ash shahabah

15. Dzikru awhaami al Muhadditsin

16. Afraadu Asy Syamiyyin

Wafatnya beliau

Imam Muslim wafat pada hari Ahad sore, dan dikebumikan di kampung Nasr

Abad, salah satu daerah di luar Naisabur, pada hari Senin, 25 Rajab 261 H

bertepatan dengan 5 Mei 875. Dalam usia beliau 55 tahun.

BIOGRAFI IMAM ABU DAUD

Pertumbuhan beliau

Nama:

- Menurut Abdurrahman bin Abi Hatim, bahwa nama Abu Daud adalah

Sulaiman bin al Asy'ats bin Syadad bin 'Amru bin 'Amir.

- Menurut Muhammad bin Abdul 'Aziz Al Hasyimi; Sulaiman bin al Asy'ats bin

1. Kitab At-Tarikh.

2. Kitab Az Zuhd.

3. Kitab Al Asma` wa al kuna.

Wafatnya beliau:

Di akhir kehidupannya, imam at Tirmidzi mengalami kebutaan, beberapa tahun

beliau hidup sebagai tuna netra, setelah itu imam atTirmidzi meninggal dunia.

Beliau wafat di Tirmidz pada malam Senin 13 Rajab tahun 279 H bertepatan

dengan 8 Oktober 892, dalam usia beliau pada saat itu 70 tahun.

BIOGRAFI IMAM AL-NASAI